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Leszno, dnia 10 grudnia 2020 r.  

 

ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI NR 1 

MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ NR 2 

 

Dotyczy:  postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

„Rozbudowa instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów na terenie Zakładu 

Zagospodarowania Odpadów w Trzebani, gm. Osieczna.” 

Znak sprawy:  ZP.PN.28.2020  

 

I. Zamawiający – Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o. działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 1843 ze zm., dalej: 

p.z.p) udziela wyjaśnień na pytania złożone przez Wykonawców w postępowaniu oraz działając na 

podstawie art. 38 ust. 4 p.z.p. dokonuje modyfikacji treści SIWZ w zakresie, o którym szczegółowo 

mowa w poniższych odpowiedziach.  

 

PYTANIE NR 1 

Na podstawie art. 36a ust. 2 pkt 2 p.z.p., Zamawiający zastrzega obowiązek osobistego wykonania przez 

Wykonawcę prac związanych z montażem i rozruchem instalacji technologicznej biologicznego przetwarzania 

odpadów objętej przedmiotem zamówienia. Powyższy zapis SIWZ w praktyce wyklucza możliwość złożenia 

oferty przez wykonawców posiadających znaczące doświadczenie w zakresie budowy instalacji biologicznego 

przetwarzania odpadów, lecz realizujących te roboty w formule podwykonawstwa z firmami specjalistycznymi 

zajmującymi się łącznie: dostawą montażem i uruchomieniem technologii. Biorąc pod uwagę, że w opisanej 

wyżej formule powstała bardzo duża ilość (prawdopodobnie większość) skutecznie działających instalacji, 

bezpodstawne byłoby stwierdzenie, że obowiązek osobistego wykonania montażu jest wystarczający lub 

konieczny dla zapewnienia odpowiedniej jakości robót i właściwej eksploatacji. Przeciwnie, istnienie tego 

warunku bez należytego uzasadnienia ogranicza dostęp do zmówienia dla wykonawców, ogranicza konkurencję 

na rynku, co w konsekwencji nie jest korzystne także dla Zamawiającego.  



Biorąc pod uwagę powyższe, prosimy o odpowiedź na pytanie, czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu SIWZ 

dotyczącego osobistego wykonania prac przez Wykonawcę lub zmodyfikuje ten zapis w sposób, który umożliwi 

złożenie oferty przez doświadczonego w dziedzinie budowy instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów 

Wykonawcę robót budowlanych związanego z doświadczonym Podwykonawcą w dziedzinie dostawy, montażu 

i uruchomienia instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów? 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający dokonuje zmiany przedmiotowego zapisu SIWZ, poprzez odstąpienie od wymogu osobistego 

wykonania przez Wykonawcę prac związanych z montażem i rozruchem instalacji technologicznej biologicznego 

przetwarzania odpadów objętej przedmiotem zamówienia, określonego w  rozdziale IV pkt. 36 SIWZ na 

podstawie art. 36a ust. 2 pkt 1) p.z.p..  

Jednocześnie, Zamawiający na podstawie art. 36b ust. 1 p.z.p. żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie firm 

podwykonawców (nazwa i adres), którym zamierza powierzyć wykonanie zamówienia w zakresie dostawy, 

montażu i uruchomienia/rozruchu instalacji technologicznej biologicznego przetwarzania odpadów, oferowanej 

przez Wykonawcę, który pozostanie niezmienny na etapie realizacji zamówienia, chyba że Wykonawca 

oświadczy, że wskazaną część zamówienia zamierza wykonać osobiście. 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na 

którego zasoby wykonawca powoływał się, na zasadach określonych w art. 22a ust. 1 p.z.p., w celu wykazania 

spełniania warunków udziału w postępowaniu, wykonawca jest zobowiązany wykazać Zamawiającemu, że 

proponowany inny podwykonawca lub wykonawca samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż 

podwykonawca, na którego zasoby wykonawca powoływał się w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia 

(art. 36b ust. 2 p.z.p.). Zamawiający zastrzega zastosowanie art. 36 ba ust. 1 i 2 p.z.p. także wobec dalszych 

podwykonawców. 

 

Powierzenie wykonania wyżej zakreślonej części zamówienia podwykonawcom nie zwalnia wykonawcy 

z odpowiedzialności za należyte wykonanie tego zamówienia, a umowa o podwykonawstwo musi posiadać formę 

pisemną. 

 

PYTANIE NR 2 

W zakresie zdolności technicznych i zawodowych SIWZ stanowi, że Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, 

że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy, w tym okresie, zrealizował: 

a) minimum jedną (1) robotę budowlaną polegającą na budowie lub rozbudowie obiektu budowlanego wraz 

z dostawą, montażem i rozruchem kompletnej instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów – tj. 

instalacji do stabilizacji tlenowej/kompostowania frakcji o wielkości co najmniej 0-80mm ulegającej 

biodegradacji, wydzielonej ze zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zbieranej frakcji 



odpadów zielonych i innych bioodpadów, w technologii tożsamej do stanowiącej przedmiot niniejszego 

zamówienia, tj. w technologii opartej na zamkniętych tunelach żelbetowych z dachem żelbetowym lub 

dachem podwójnym z tworzywa sztucznego wraz z biofiltrem, której wydajność wynosi: 

 min. 20 000 Mg /rok (dla frakcji o wielkości co najmniej 0-80 mm, ulegającej biodegradacji, 

wydzielonej ze zmieszanych odpadów komunalnych) oraz min. 10 000 Mg /rok (dla frakcji 

selektywnie zbieranych odpadów zielonych i innych bioodpadów) 

lub 

 • min. 30 000 Mg /rok (dla frakcji o wielkości co najmniej 0-80 mm, ulegającej biodegradacji, 

wydzielonej ze zmieszanych odpadów komunalnych), 

wraz z podaniem rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów potwierdzających, że 

robota ta została wykonana w sposób należyty oraz prawidłowo ukończona, zaś obiekt uzyskał pozwolenie na 

użytkowanie. 

 

Biorąc pod uwagę, że: 

- wymagane doświadczenie dotyczy obiektów o wybranej przez Zamawiającego, ściśle określonej technologii 

i konstrukcji (w Polsce funkcjonują instalacje z powodzeniem wykorzystujące inne technologie), 

- liczba wybudowanych w Polsce instalacji o przepustowości co najmniej 30 000 Mg/rok jest ograniczona, 

- największa ilość instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów powstała (ze względu na obowiązujące 

wówczas wymogi prawa) do końca 2015 roku, 

Wykonawcy doświadczeni w budowie kompostowni w wybranej przez Zamawiającego technologii, posiadający 

zdolności techniczne i organizacyjne odpowiednie oraz wystarczające do realizacji przedmiotu zamówienia 

pozbawieni są możliwości złożeniem oferty, co ogranicza dostęp do zmówienia dla wykonawców, ogranicza 

konkurencję na rynku, co w konsekwencji nie jest korzystne także dla Zamawiającego. 

Dlatego prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający zmodyfikuje zapisany w SIWZ warunek dotyczący zdolności 

technicznych i zawodowych w ten sposób, że dwa wyszczególnione w SIWZ warianty wydajności instalacji (tj. a) 

20 tys. Mg/rok odpadów zmieszanych plus 10 tys. Mg/rok odpadów zielonych lub b) 30 tys. odpadów 

zmieszanych) uzupełni trzecim wariantem w brzmieniu: 

• min. 18 000 Mg /rok jednocześnie dla frakcji o wielkości co najmniej 0-80 mm, ulegającej biodegradacji, 

wydzielonej ze zmieszanych odpadów komunalnych i/lub dla frakcji selektywnie zbieranych odpadów 

zielonych i/lub innych bioodpadów dla minimum jednej roboty budowlanej wykonanej w okresie ostatnich 6 lat 

przed upływem terminu składania ofert. 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający dokonał modyfikacji SIWZ w zakresie warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu, 

dotyczącym zdolności technicznej lub zawodowej, określonym w rozdziale VI pkt 1.3) 3.1. a) SIWZ, 

w następujący sposób: 

 



„3.1. Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu 

składania ofert,   a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, zrealizował:  

a) minimum jedną (1) robotę budowlaną polegającą na budowie lub rozbudowie obiektu 

budowlanego wraz z dostawą, montażem i rozruchem kompletnej instalacji do biologicznego 

przetwarzania odpadów – tj. instalacji do stabilizacji tlenowej/kompostowania w technologii tożsamej 

do stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, tj. w technologii opartej na zamkniętych tunelach 

żelbetowych z dachem żelbetowym lub dachem podwójnym z tworzywa sztucznego wraz 

z biofiltrem, której wydajność wynosi:  

 min. 18 000 Mg /rok dla frakcji ulegającej biodegradacji, wydzielonej ze zmieszanych 

odpadów komunalnych  

oraz  

 min. 5 000 Mg /rok dla frakcji selektywnie zbieranych odpadów zielonych i innych 

bioodpadów,  

Zamawiający uzna za spełnienie w/w warunku wykonanie jednej instalacji o łącznej wydajności min. 

23 000 Mg/rok, w tym min. 18.000 Mg/rok dla frakcji ulegającej biodegradacji, wydzielonej ze 

zmieszanych odpadów komunalnych i min. 5 000 Mg /rok dla frakcji selektywnie zbieranych odpadów 

zielonych i innych bioodpadów lub wykonanie dwóch odrębnych instalacji w ramach dwóch umów, tj. 

jednej instalacji dla min. 18 000 Mg /rok dla frakcji ulegającej biodegradacji, wydzielonej ze 

zmieszanych odpadów komunalnych i jednej instalacji dla min. 5 000 Mg /rok dla frakcji selektywnie 

zbieranych odpadów zielonych i innych bioodpadów 

 

lub 

 

b) minimum jedną (1) robotę budowlaną polegającą na budowie lub rozbudowie obiektu 

budowlanego wraz z dostawą, montażem i rozruchem kompletnej instalacji do biologicznego 

przetwarzania odpadów – tj. instalacji do stabilizacji tlenowej/kompostowania w technologii tożsamej 

do stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, tj. w technologii opartej na zamkniętych tunelach 

żelbetowych z dachem żelbetowym lub dachem podwójnym z tworzywa sztucznego wraz 

z biofiltrem, której wydajność wynosi:  

 min. 23 000 Mg /rok dla frakcji ulegającej biodegradacji, wydzielonej ze zmieszanych 

odpadów komunalnych, 

wraz z podaniem rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów potwierdzających, że 

robota ta została wykonana w sposób należyty oraz prawidłowo ukończona, zaś obiekt uzyskał pozwolenie na 

użytkowanie.”. 

 

 

 



PYTANIE NR 3 

Zgodnie z rozdz. VI pkt. 3.2 ppkt. d) SIWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy którzy 

dysponują kierownikiem budowy posiadającym m.in. doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika 

budowy, w okresie ostatnich pięciu lat przed terminem składania ofert, przy realizacji 

budowy/przebudowy/rozbudowy co najmniej dwóch obiektów budowlanych kompostowni odpadów w systemie 

zamkniętych tuneli żelbetowych. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmieni w/w wymóg na: o udzielenie 

zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy którzy dysponują kierownikiem budowy posiadającym doświadczenie 

zawodowe na stanowisku kierownika budowy lub robót przy realizacji budowy/przebudowy/rozbudowy co 

najmniej dwóch obiektów budowlanych kompostowni lub instalacji stabilizacji tlenowej? 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający dokonał zmiany warunku określonego w rozdziale VI 3.2. ppkt d) SIWZ  w zakresie doświadczenia 

zawodowego osoby wskazanej na stanowisko kierownika budowy w następujący sposób: 

 

„d) Kierownik budowy –  osoba posiadająca: 

• uprawnienia  do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych  w budownictwie w zakresie kierowania 

robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej,  

• doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót, przy realizacji 

budowy/przebudowy/rozbudowy co najmniej dwóch obiektów budowlanych kompostowni 

odpadów/instalacji stabilizacji odpadów w systemie zamkniętych tuneli żelbetowych.” 

 

 

PYTANIE NR 4 

Zgodnie z VI pkt. 3.2 ppkt. e) SIWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy którzy dysponują 

Kierownikiem robót instalacyjnych posiadającym m.in. doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika 

budowy lub kierownika robót instalacyjnych sanitarnych, w okresie ostatnich pięciu lat przed terminem składania 

ofert, przy realizacji budowy/przebudowy/rozbudowy zakładu gospodarki odpadami w zakresie sieci i instalacji 

wodociągowych i kanalizacyjnych 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmieni w/w wymóg na: 

o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy którzy dysponują kierownikiem robót instalacyjnych 

posiadającym doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót instalacyjnych 

sanitarnych, przy realizacji budowy/przebudowy/rozbudowy zakładu gospodarki odpadami w zakresie sieci 

i instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych? 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający dokonał zmiany warunku określonego w rozdziale VI 3.2. ppkt e) SIWZ  w zakresie doświadczenia 

zawodowego osoby wskazanej na stanowisko kierownika robót instalacyjnych w następujący sposób: 



 

„e) Kierownik robót instalacyjnych–  osoba posiadająca: 

• uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych  i kanalizacyjnych do kierowania robotami budowlanymi bez 

ograniczeń,  

• doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót instalacyjnych 

sanitarnych przy realizacji budowy/przebudowy/rozbudowy zakładu gospodarki odpadami w zakresie 

sieci i instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych.” 

 

PYTANIE NR 5 

Zgodnie z VI pkt. 3.2 ppkt. e) SIWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy którzy dysponują 

Kierownikiem robót elektrycznych posiadającym m.in. doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika 

budowy lub kierownika robót elektrycznych, w okresie ostatnich pięciu lat przed terminem składania ofert, przy 

realizacji budowy/przebudowy/rozbudowy zakładu gospodarki odpadami w zakresie instalacji/sieci NN i SN. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmieni w/w wymóg na: 

o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy którzy dysponują kierownikiem robót elektrycznych 

posiadającym doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót elektrycznych 

przy realizacji budowy/przebudowy/rozbudowy w zakresie instalacji/sieci NN i SN? 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający dokona zmiany warunku określonego w rozdziale VI 3.2. ppkt f) SIWZ  w zakresie doświadczenia 

zawodowego osoby wskazanej na stanowisko kierownika robót elektrycznych w następujący sposób: 

 

„f) Kierownik robót elektrycznych–  osoba posiadająca: 

• uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 

i elektroenergetycznych do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń,  

• doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót elektrycznych, przy 

realizacji budowy/przebudowy/rozbudowy zakładu gospodarki odpadami w zakresie instalacji/sieci NN 

i SN.”. 

 

 

PYTANIE NR 6 

Działając w trybie art. 38 ust 1 Pzp niniejszym zwracamy się o udzielenie poniższych wyjaśnień i dokonanie 

niezbędnej modyfikacji postanowień SIWZ w zakresie dotyczącym warunku udziału w postępowaniu 

w odniesieniu do wymogu doświadczenia zawodowego. Zgodnie z aktualnym brzmieniem SIWZ Zamawiający 

wymaga od wykonawcy ubiegającego się o udzielenie przedmiotowego zamówienia aby: 



„3.1. Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, zrealizował: 

a) minimum jedną (1) robotę budowlaną polegającą na budowie lub rozbudowie obiektu budowlanego wraz 

z dostawą, montażem i rozruchem kompletnej instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów – tj. instalacji 

do stabilizacji tlenowej/kompostowania frakcji o wielkości co najmniej 0-80mm ulegającej biodegradacji, 

wydzielonej ze zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zbieranej frakcji odpadów zielonych 

i innych bioodpadów, w technologii tożsamej do stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, tj. w technologii 

opartej na zamkniętych tunelach żelbetowych z dachem żelbetowym lub dachem podwójnym z tworzywa 

sztucznego wraz z biofiltrem, której wydajność wynosi: 

- min. 20 000 Mg /rok (dla frakcji o wielkości co najmniej 0-80 mm, ulegającej biodegradacji, wydzielonej ze 

zmieszanych odpadów komunalnych) oraz min. 10 000 Mg /rok (dla frakcji selektywnie zbieranych odpadów 

zielonych i innych bioodpadów) 

lub 

- min. 30 000 Mg /rok (dla frakcji o wielkości co najmniej 0-80 mm, ulegającej biodegradacji, wydzielonej ze 

zmieszanych odpadów komunalnych), 

wraz z podaniem rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów potwierdzających, że 

robota ta została wykonana w sposób należyty oraz prawidłowo ukończona, zaś obiekt uzyskał pozwolenie na 

użytkowanie.” 

 

Wykonawca spełnia powyższy warunek w całości jednak znajduje się w sytuacji kiedy w trakcie trwania 

przedmiotowego postępowania upływa 5 letni graniczny okres dla wymaganej roboty budowlanej. 

 

Wykonawca wnosi o rozszerzenie konkurencyjności postępowania poprzez dopuszczenie wykazaniem się przez 

wykonawców ubiegających się o zamówienie doświadczeniem uzyskanym w okresie ostatnich 6 lat przed 

terminem składania ofert. 

Przedmiotowe zamówienie i jego zakres rzeczowy to stosunkowo rzadko występujące na rynku zamówienie 

wysokospecjalistyczne. To zaś powoduje, że wykonawców, którzy posiadają takie specyficzne doświadczenie 

jest niewielu. 

Powyższe w sposób bezpośredni ma wpływ na konkurencyjność przedmiotowego postpowania, jeśli nie 

eliminując konkurencji, to co najmniej, mając bezpośredni wpływ na jej ograniczenie. 

Zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów 

dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. 

poz. 1126) – § 2 ust 5 

5. W celu zapewnienia odpowiedniego poziomu konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego zamawiający może dopuścić, aby wykaz: 

1) o którym mowa w ust. 4 pkt 1, dotyczył robót budowlanych wykonanych w okresie dłuższym niż 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu; 



Zmiana powyższa została wprowadzona wraz z nowelizacją ustawy Pzp z 2016r. Zgodnie z uzasadnieniem dla 

zmiany Rozporządzenia w zakresie rozszerzenia ilości lat doświadczenia wykonawców jakie może dopuścić 

w postępowaniu Zamawiający wskazywano: 

Rozwiązanie to ma celu zapewnienie odpowiedniego poziomu konkurencyjności w postępowaniach, 

w szczególności tych, które dotyczą specjalistycznych robót, dostaw lub usług. 

(dostęp – Rządowe Centrum Legislacji: 

https://legislacja.gov.pl/docs//503/12287312/12363058/12363059/dokument229393.pdf 

 

W ocenie Wykonawcy rozszerzenie wymogu z aktualnych 5 do 6 lat dla wykazania doświadczenia zawodowego 

wpłynie w bezpośredni sposób na konkurencyjność postępowania, to zaś będzie miało zasadniczy wpływ na jego 

wynik a w szczególności koszty realizacji zamówienia publicznego. 

Podkreślenia wymaga, że rozszerzenie czasookresu zamówień referencyjnych nie wpłynie negatywnie na 

realizację zamówienia i kompetencje wykonawcy, ponieważ sama technologia której dotyczy warunek, 

w przeciągu dodatkowego roku o którego rozszerzenie wnosimy, nie ulegała zmianom. 

Wykonawca potwierdza, że posiada wymagane przez Zamawiającego własne doświadczenie w zakresie robót 

których dotyczy warunek, a jedynie z powodu nieznacznego przekroczenia granicy 5 lat daty wykonania 

zamówienia referencyjnego nie jest aktualnie zdolny ubiegać się o zamówienie, pomimo, że posiada kompetencje 

niezbędne do jego wykonania i jest w stanie złożyć konkurencyjnej oferty. 

Zasadność dokonania przedłużenia terminu dla wykazu referencyjnych usług w takim przypadku potwierdza 

także orzecznictwo KIO, tak przykładowo: 

KIO 1959/16, LEX nr 2158624 - wyrok z dnia 2 listopada 2016 r. 

Przepis § 2 ust. 5 pkt 2 rozporządzenia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może 

żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r., poz. 1126) ma 

charakter fakultatywny dla zamawiającego. Jednak w sytuacji, gdyby ustalone przez zamawiającego na 

podstawie § 4 ust. 2 rozporządzenia warunki miały doprowadzić do zaburzenia odpowiedniego poziomu 

konkurencji, zamawiający będzie zobligowany do wydłużenia terminu zgodnie z ust. 5 pkt 2. Tego rodzaju 

konstatacja wynika również z jednej z podstawowych dla postępowań o udzielenie zamówień publicznych zasad, 

tj. zawartej w art. 7 p.z.p. zasady zachowania uczciwej konkurencji. 

Mając powyższe na względzie Odwołujący zwracamy się z prośbą o modyfikację warunku udziału w zakresie 

wymaganego doświadczenia zawodowego i dopuszczenie spełniania warunku udziału z aktualnego 5 do 6 lat 

przed terminem składania ofert. 

Powyższe w sposób bezpośredni i konkretny wpłynie na konkurencyjność przetargu ta zaś na wybór obiektywnie 

konkurencyjnej oferty, stąd wniosek powyższy jest w pełni uzasadniony jak również mający bezpośrednie oparcie 

w obowiązujących przepisach Pzp. 

 

 

 

https://legislacja.gov.pl/docs/503/12287312/12363058/12363059/dokument229393.pdf


ODPOWIEDŹ 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokona modyfikacji przedmiotowego warunku w SIWZ, 

zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 2. 

 

 

PYTANIE NR 7 

W nawiązaniu do zapisów SIWZ p. VI ppkt. 1, 3) 3.1 prosimy o zmianę warunku udziału na: 

 

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich sześciu lat przed upływem terminu składania 

ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, zrealizował: 

a) minimum jedną (1) robotę budowlaną polegającą na budowie lub rozbudowie obiektu budowlanego wraz 

z dostawą, montażem i rozruchem kompletnej instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów – tj. instalacji 

do stabilizacji tlenowej/kompostowania frakcji o wielkości co najmniej 0-80mm ulegającej biodegradacji, 

wydzielonej ze zmieszanych odpadów komunalnych oraz selektywnie zbieranej frakcji odpadów zielonych 

i innych bioodpadów, w technologii tożsamej do stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, tj. w technologii 

opartej na zamkniętych tunelach żelbetowych z dachem żelbetowym lub dachem podwójnym z tworzywa 

sztucznego wraz z biofiltrem, której wydajność wynosi: 

• min. 20 000 Mg /rok (dla frakcji o wielkości co najmniej 0-80 mm, ulegającej biodegradacji, wydzielonej ze 

zmieszanych odpadów komunalnych) oraz min. 5 000 Mg /rok (dla frakcji selektywnie zbieranych odpadów 

zielonych i innych bioodpadów) 

lub 

• min. 25 000 Mg /rok (dla frakcji o wielkości co najmniej 0-80 mm, ulegającej biodegradacji, wydzielonej ze 

zmieszanych odpadów komunalnych), 

 

W ostatnich latach w Polsce jak i w Europie nie było realizowane tak duże instalacje do stabilizacji 

tlenowej/kompostowania (30 000 Mg/rok i więcej w technologii tożsamej do stanowiącej przedmiot niniejszego 

zamówienia, tj. w technologii opartej na zamkniętych tunelach żelbetowych z dachem żelbetowym lub dachem 

podwójnym z tworzywa sztucznego wraz z biofiltrem. 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonał modyfikacji przedmiotowego warunku w SIWZ, 

zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 2. 

 

 

PYTANIE NR 8 

Czy Zamawiający rozważy możliwość rozszerzenia okresu z 5 do 6 lat zdolności technicznej w zakresie 

zrealizowania kompletnej instalacji do biologicznego przetwarzania odpadów. Obowiązujące do 2015r. 



rozporządzenie o MBP obligowało MBP do posiadania zamkniętej instalacji do biologicznego przetwarzania. 

W roku 2015 oddano w kraju blisko 30 instalacji. Od roku 2016 wybudowano niewielką ilość instalacji tożsamych 

z zamówieniem (przestało obwiązywać rozporządzenie o MBP). Przetwarzanie frakcji 0-80mm z MSW w krajach 

zachodniej Europy nie odbywa się w sposób obowiązujący w Polsce. Stąd warunki udziału znacząco ograniczają 

możliwość udziału doświadczonych firm. Wydłużenie okresu referencji do 6 lat spowoduje umożliwienie 

wystąpienia w niniejszym postępowaniu większej ilości dostawców technologii, co jest korzystne z punktu 

widzenia konkurencyjności zamówienia publicznego 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i dokonał modyfikacji przedmiotowego warunku w SIWZ, 

zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 2. 

 

PYTANIE NR 9 

Wymóg by Generalny Wykonawca był właścicielem technologii oferowanej mocno ogranicza udział zagranicznej 

firmy, taki wymóg zmusza by firma zagraniczna stworzyła podmiot w Polsce co jest niemożliwe biorąc pod uwagę 

terminy podany przez Zamawiającego by złożyć ofertę. To zmusza firmę zagraniczną która jest właścicielem 

technologii by założyć konsorcjum z polskim wykonawcą co jest bardzo trudne z uwagi na gwarancje bankowe 

i wszelkie ubezpieczenia bo prawo niektórych krajów Unijnych wymaga by firmy budowlane mogli potwierdzić 

dysponują 10 letnią gwarancją czego się nie stosuję w Polsce. 

By móc sprostać wymogom administracyjnym i woli Zamawiającego by właściciel Technologii był podmiotem 

doświadczonym i brał aktywny udział w ustaleniu rozwiązań technicznych, w budowie w rozruchu instalacji oraz 

w wsparciu technicyzm przez cały czas trwania gwarancji to czy Zamawiający by się zgodził by skład podmiotów 

odpowiadające na przetarg był następujący : 

- Generalny Wykonawca który wykonał co najmniej jeden obiekt dla odpadów komunalnych frakcja 0-80mm 

w Technologii oferowanej. 

- Technologia proponowana miałaby być oferowane przez podmiot zarejestrowany w Polsce i który ma 

wyłączność na daną Technologie i który dysponuję co najmniej 5 letnim doświadczeniem w stabilizacji tlenowej 

odpadów organicznych za pomocą oferowanej Technologii. 

- Technologia ta musi być jasno rozpoznana i musiałaby być zastosowana co najmniej na jednym obiekcie 

o przepustowość 30 000t/rok odpadów organicznych pod markę własną lub za pomocą przedstawiciela który ma 

na nią wyłączność. 

- Właściciel Technologii zobowiązuję się udostępnić Generalnym Wykonawcu poprzez przedstawicielstwa 

w Polsce który ma wyłączność na Technologie w Polsce swój know how i swoich pracowników by wykonać 

rozwiązanie techniczne na potrzeby danego zadania, na rozruch instalacji i na wsparcie przez cały czas trwania 

Gwarancji. 

Jeśli Zamawiający by się zgodził na taką zmianę to pozwoliłoby na to by więcej dostawców Technologii mogli 

brać udział w tym postępowaniu co będzie korzystne dla konkurencyjności w ramach przetargu zamówienia 



publicznego. W przeciwnym razie uniemożliwia to udział doświadczonym i wyspecjalizowanym firm Europejskim 

które nie dysponowałaby zasobami lub nie dysponowałaby wystarczającymi środkami finansowymi by sami lub 

wspólnie brać udział w postępowaniu między innymi w kwestiach budowlanych 

 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający, zgodnie z odpowiedzią udzieloną  na pytanie nr 1 dokona zmiany SIWZ poprzez odstąpienie od 

wymogu osobistego wykonania przez Wykonawcę prac związanych z montażem i rozruchem instalacji 

technologicznej biologicznego przetwarzania odpadów objętej przedmiotem zamówienia, określonego 

w  rozdziale IV pkt. 36 SIWZ.  

 

 MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ 

I. W związku z powyższym Zamawiający zmodyfikował zapisy SIWZ w następujący sposób:  

1. W  rozdziale VI pkt 1. 3)  ppkt 3.1. otrzymuje nowe brzmienie o treści: 

  

„3.1. Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu 

składania ofert,   a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, zrealizował:  

a) minimum jedną (1) robotę budowlaną polegającą na budowie lub rozbudowie obiektu 

budowlanego wraz z dostawą, montażem i rozruchem kompletnej instalacji do biologicznego 

przetwarzania odpadów – tj. instalacji do stabilizacji tlenowej/kompostowania w technologii tożsamej 

do stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, tj. w technologii opartej na zamkniętych tunelach 

żelbetowych z dachem żelbetowym lub dachem podwójnym z tworzywa sztucznego wraz 

z biofiltrem, której wydajność wynosi:  

 min. 18 000 Mg /rok dla frakcji ulegającej biodegradacji, wydzielonej ze zmieszanych 

odpadów komunalnych  

oraz  

 min. 5 000 Mg /rok dla frakcji selektywnie zbieranych odpadów zielonych i innych 

bioodpadów,  

 

Zamawiający uzna za spełnienie w/w warunku wykonanie jednej instalacji o łącznej wydajności min. 

23 000 Mg/rok, w tym min. 18.000 Mg/rok dla frakcji ulegającej biodegradacji, wydzielonej ze 

zmieszanych odpadów komunalnych i min. 5 000 Mg /rok dla frakcji selektywnie zbieranych odpadów 

zielonych i innych bioodpadów lub wykonanie dwóch odrębnych instalacji w ramach dwóch umów, tj. 

jednej instalacji dla min. 18 000 Mg /rok dla frakcji ulegającej biodegradacji, wydzielonej ze 

zmieszanych odpadów komunalnych i jednej instalacji dla min. 5 000 Mg /rok dla frakcji selektywnie 

zbieranych odpadów zielonych i innych bioodpadów 



lub 

 

b) minimum jedną (1) robotę budowlaną polegającą na budowie lub rozbudowie obiektu 

budowlanego wraz z dostawą, montażem i rozruchem kompletnej instalacji do biologicznego 

przetwarzania odpadów – tj. instalacji do stabilizacji tlenowej/kompostowania w technologii tożsamej 

do stanowiącej przedmiot niniejszego zamówienia, tj. w technologii opartej na zamkniętych tunelach 

żelbetowych z dachem żelbetowym lub dachem podwójnym z tworzywa sztucznego wraz 

z biofiltrem, której wydajność wynosi:  

 min. 23 000 Mg /rok dla frakcji ulegającej biodegradacji, wydzielonej ze zmieszanych 

odpadów komunalnych, 

wraz z podaniem rodzaju, wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów potwierdzających, że 

robota ta została wykonana w sposób należyty oraz prawidłowo ukończona, zaś obiekt uzyskał pozwolenie na 

użytkowanie. 

 

W celu potwierdzenia spełnienia niniejszego warunku, Wykonawcy zobowiązani są przedłożyć wykaz robót 

budowlanych, sporządzony według wzoru stanowiącego załącznik nr 7 do SIWZ – Wzór wykazu wykonanych 

robót budowlanych oraz dokumenty potwierdzające, że te roboty budowlane zostały wykonane zgodnie 

z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone.   

Przez wykonanie robót budowlanych należy rozumieć doprowadzenie, co najmniej do realizacji określonych robót 

budowlanych, tj. co najmniej do podpisania protokołu odbioru końcowego robót, świadectwa przejęcia (dla 

inwestycji realizowanych zgodnie z Warunkami FIDIC) lub innego równoważnego dokumentu, stwierdzającego 

zgodne  z zamierzeniami wykonanie inwestycji.” 

 

2. W  rozdziale VI pkt 1. 3)  ppkt 3.2 lit. d), e) i f) otrzymują nowe brzmienie o treści: 

 

„d) Kierownik budowy –  osoba posiadająca: 

• uprawnienia  do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych  w budownictwie w zakresie kierowania 

robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej,  

• doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót, przy realizacji 

budowy/przebudowy/rozbudowy co najmniej dwóch obiektów budowlanych kompostowni 

odpadów/instalacji stabilizacji odpadów w systemie zamkniętych tuneli żelbetowych. 

 

e) Kierownik robót instalacyjnych–  osoba posiadająca: 

• uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych  i kanalizacyjnych do kierowania robotami budowlanymi bez 

ograniczeń,  



• doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót instalacyjnych 

sanitarnych przy realizacji budowy/przebudowy/rozbudowy zakładu gospodarki odpadami w zakresie 

sieci i instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych. 

 

 f) Kierownik robót elektrycznych–  osoba posiadająca: 

• uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 

i elektroenergetycznych do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń,  

• doświadczenie zawodowe na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót elektrycznych, przy 

realizacji budowy/przebudowy/rozbudowy zakładu gospodarki odpadami w zakresie instalacji/sieci NN 

i SN.” 

 

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

 

II. Z uwagi na powyższe modyfikacje Zamawiający, działając na podstawie art. 12a ust. 2 pkt 1 p.z.p. 

informuje, iż w dniu 8.12.2020r. dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert przesuwając go na 

dzień 11 stycznia 2021r. 

III. Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi na pytania będą wiążące dla Wykonawców przy 

składaniu ofert.  

IV. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.  

V. Zmodyfikowana SIWZ stanowi załącznik do niniejszej informacji.  

 

 


